Toàn bộ bản kinh dài 2,47 m, rộng 23,4 cm, số lượng chữ được thêu
khoảng 7000 chữ Hán, đặt trong một chiếc hộp gỗ trầm có khắc chạm
hoa văn rất đẹp (Hình 2, 3 và 4). Bản kinh được thêu vào đời nhà Tây
Sơn năm Cảnh Thịnh thứ tám (1800) bởi ni sư Diệu Tâm, trụ trì chùa